**COLLATIO-||NVM SACRARVM|| LIBRI VIII.|| Tilmanni  
Bredenbachij S. Th. D.||**

**Bredenbach, Tilman**

**Coloniae Agrippinae, 1592**

**VD16 B 7378**

26. Admiranda visio Theophanis de pœnis ac damnatione illorum, qui se segregant à Catholica & Apost. Ecclesia ad quascunque hæreses.
- 

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65002](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-65002)

LIBER VII.

771

uerunt tor-  
tum concilium  
Quis tan-  
etim hi di-  
ubridentes;  
um nunc se-  
oras? Tum  
non Decius,  
et imperio  
tempore ret-  
m hanc vbi  
e me illa-  
risere: His  
iter omnes  
que magis  
e discessit,  
enialibet  
on sepultu-  
n erat. Pro-  
duxerunt,  
en certio-  
or fidelissi-  
emper que  
pictate sua  
sterni cura-  
re, ipsum  
nanagan-  
ino esse nu-  
venia illos

rearet, contemptis, quam potuit celerrime  
Ihesum contedit, atque ibi illorum conspe-  
citu se oblectauit, & cum eis collocutus, &  
satisfactatem consuetudine eoru vsus est: tum  
tum in communione etiam mensa cum eis, ita  
par erat, cibum cepit, septemque totos dies  
eis suit, omne eis curae & officij genus pre-  
tans. Vbi vero etiam longiore rursus somno  
obitu sancto in Christo obdormierunt, de-  
to eos prosecutus honore, & praeclaro ea  
causa triumpho acto, magnificeque rur-  
eis in antro repositis, Constantinopolina  
reversus. Ea re quæstio de dogmate sopita  
Satis enim constabat, illum qui, ut pueri il-  
tor annos, veluti noctem vnam nullo cor-  
num detimento quiescentes superarint, ef-  
ficit, cosque vna cum animabus excitari:  
videm quoque potestatis suæ abundantia,  
homenes homines cum suis, non alienis corpo-  
bus, in momento uno, veluti ex somno, tem-  
te suo excitaturum esse.  
one historiam septem Dormientium prolixè & ex-  
quisitissimè descriptam videre est apud Simeonem  
Metaphrasten, citatum à Laurentio Surio in vita  
sanctorum 27. Iulij. & apud Gregorium Turo-  
nensem liby. 1. de gloria martyrum cap. 95.  
Ioseph Mosseus Euviratus cap. 26. Prati spiritualis,  
longanda visto Theophanis de penitie ac dama-  
nione illorum, qui se segregant à Catholica & A-  
postolica Ecclesia ad quascunque hereses.

Kk

CAP.

772 COLLATION. SACRAR.  
CAP XXVI

Senex quidam sedebat in Laura Calamonis  
iuxta lordanem fluuum, Cyriacus nomi-  
ne, magni apud Deum meriti. Ad hunc pro-  
festus est frater peregrinus ex regione Dora,  
Theophanes nomine, vt interrogaret senem  
de cogitationibus fornicationis. Quem senior  
hortari coepit, atque urgere verbis de pudici-  
tia & castitate. Frater itaque magnifice adi-  
catus ait seni: Verè, mi pater, ego nisi in segno  
permassissem. Cum verò audisset senex No-  
storijs nomen, afflitus de perditione fratris  
corripiebat eum, & orabat, vt recederet ab hac  
peccata & perniciosa hæresi, accedetque ad  
sanctam Catholicam & Apostolicam Eccle-  
siam, dicens, non esse aliam saluissimam, nisi  
rectè sentiamus, & credamus (vitreueras est)  
sanctam Mariam Dei genitricem esse. Dixit  
autem frater ille seni: Profestò, domine pater,  
omnes hereses sic dicunt: Nisi nobiscum com-  
munices, saluus esse nos poteris. Quid ergo  
faciam, infelix, nescio. Deprecare igitur Do-  
minum, vt re ipsa me certum faciat, qua nam  
verba suscepit, dixitque illi: Sede in spelunca  
mecum, & omnino spem in Deo habeto, qua  
reuelabit tibi ipsius benignitas, qua sit vera fi-  
des. Dimisso fratre in spelunca sua, egressus est  
Senior prope mare mortuum, oras Deum pro-

MAR  
LIBER VII.

779

lute. Circa autem horam nonam diei sequente adspexit frater quendam adstantem sibi ad-  
scutu tereibilem, ac dicentem. Veni & vide  
mentem. Assumensque eum, duxit in locum  
nubiosum ac foetidum, ignes euaporantem.  
Iaque in ipsis ignibus vidit Nestorium, Euty-  
gen, Apollinarem, Dioscorum, Seruerum, A-  
dam, & alios quosdam. Dixitque illi is, qui  
paruerat. Locus iste paratus est haereticis, &  
sphemantibus, & his qui illorum dogmata  
quuntur. Si ergo placet tibi locus, persiste in  
dogmate. Si autem supplicium istud ex-  
tini non vis, accede ad sanctam, Ecclesiam  
atholicam & Apostolicam, quam te senex  
dicit. Dico enim tibi, quia si omnes virtutes  
omo operetur, nec recte credit, in hoc loco  
accubatur. Atque in hoc verbo venit frater  
lementepsum, & redeuti seni narravit omnia  
ue viderat, accessitque ad communionem,  
sanctæ Catholicæ Ecclesiæ. Remansit autem  
un sene, impletisque quatuor cum illo an-  
is, dormiuit in pace.

Quid ergo  
igitur Do-  
t, qua nam  
udio fratris  
in speluncâ  
abero, qua  
e si vera fi  
egessus et  
Deum pro  
fratru

CAP XXVII.

Onuenit cum precedenti historia scriptū  
quoddam, quod mihi vir quidam ætate,  
vianâ & pietate venerandus communica-  
uit, totamque rei seriem à personis fide dignis  
miplo loco ubi cōtigit, cognouit. Anno 1529.

K k 2 Del-